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Ilahduttavaa on, että kesän aikana 
nuoret ovat olleet aktiivisia ja osallis-
tuneet kuulonäkövammaisten leirille 
Saksassa ja pohjoismaiseen tapahtu-
maan Suomessa. Kuvia näistä tapah-
tumista löytyy tästä lehdestä.

Palautteen antamistakaan ei saa 
unohtaa. Yhdistys kerää tapahtumista 
säännöllisesti palautetta asiakkailta, 
jäseniltä ja sidosryhmiltä. Tällä osoi-
tetaan toiminnan vaikuttavuus ja pe-
rustellaan, miksi sitä kannattaa jat-
kossakin rahoittaa. Voit antaa palau-
tetta suoraan tapahtuman yhteydessä 
tai esimerkiksi verkkosivuilta löytyväl-
lä lomakkeella. Kukin palaute on mer-
kittävä!

Yhdistyksen syyskokous järjestetään 
marraskuussa Oulussa. Siellä valitaan 
hallitukseen jäseniä erovuoroisten ti-
lalle. Olisitko sinä kiinnostunut luot-
tamushenkilöksi hallitukseen? Lyhyen 
ehdokasesittelyn voi lähettää 9. syys-
kuuta mennessä yhdistyksen viestin-
tään. Esittelyt julkaistaan lokakuun 
alussa ilmestyvässä Tuntosarvessa. 
Lopullinen ehdokasasettelu vahviste-
taan itse syyskokouksessa.

Aktiivista osallistumista itse kullekin 
alkavaan syksyyn!

Jaakko Evonen
Sisällöntuottaja

Pääkirjoitus 

Tule mukaan toimintaan! 

Suomi on tunnetusti yhdistysten lu-
vattu maa. Tällä hetkellä palveluita 
tarjoaa arviolta tuhansia erilaisia yh-
distyksiä. Viime aikoina on kuulunut 
kuitenkin huolestuttavia uutisia yh-
distysten rahoituksen suunnitelluista 
leikkauksista, joista Suomen hallitus 
päätti viime kehysriihessään. Moni 
yhdistys joutuu nyt syksyllä jännittä-
mään, millaisia rahoituspäätöksiä tu-
levalle vuodelle tulee. 

Vaikka taloudellinen tilanne näyttää 
haastavalta, on silti tärkeätä, että yh-
distystoiminta on mahdollisimman 
aktiivista. Suomen Kuurosokeat ry 
järjestää syksyllä useita tapahtumia 
ja webinaareja erilaisista teemois-
ta, joista löydät tietoa kanavistamme. 
Tule mukaan kuulemaan ajankoh-
taisista asioista ja tapaamaan muita 
vertaisia! Sinun panoksesi yhdistys-
toimintaan on tärkeätä! 

Jos haluat osallistua kotoa käsin, on 
sekin mahdollista monissa tapahtu-
missa etäyhteydellä. Tarvitset vain 
tietokoneen tai mobiililaitteen. Mikäli 
tilaisuuden seuraaminen itsenäises-
ti on haastavaa, on mahdollista tila-
ta tulkki. Ongelmatilanteissa yksin 
ei tarvitse jäädä! Yhdistyksen ICT- ja 
aluepalveluiden työntekijät neuvovat 
mielellään lisää. 
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Olin jo pitkään haaveillut matkasta 
Englantiin. Olen opiskellut englantia 9 
vuotta tavoitteenani pystyä kommu-
nikoimaan tällä matkalla itsenäisesti. 
Koska matka oli minulle ensimmäinen 
pitkään aikaan, halusin käyttää mat-
katoimiston palveluja. Löysin esteet-
tömiä matkoja tekevän Matka-Agen-
tit. Tätä yritystä voin lämpimästi suo-
sitella. 

Tein matkan 11.-15.4.2024. Se alkoi 
Tampereen rautatieasemalta, jossa 

tapasin tulkkini avustajani kanssa. 
Toisen tulkkini tapasin vasta Lontoos-
sa. Lentokentällä menimme avustus-
pisteelle ja siitä meidät ohjattiin läh-
töselvitykseen. Sain heti pyörätuoli-
kuljetuksen. Lentokenttäavustaja vei 
minut suoraan koneen ovelle. Osan 
matkasta pääsimme ”golfauton” kyy-
dissä. Paikkamme olivat aivan koneen 
perässä. Odottaessamme nousua mi-
nua pelotti aivan hirvittävästi. Pelko 
hälveni, kun pääsimme lentokorkeu-
teen. 

Kertomus Lontoon matkasta 
 Teksti: Maija Kanerva 

Kuvat: Anni Harjuntaustan  
kuva-arkisto

Auringonkukkakaulanauha kertoo vammasta, joka ei näy päälle päin.
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Lontoon kentällä alkoikin sitten varsi-
nainen seikkailu. Minua vietiin pätkä 
kerrallaan ensin yhteen odotuspaik-
kaan, sitten seuraavaan ja sitä seu-
raavaan jne. Lisäksi aina pyörätuo-
lintyöntäjä vaihtui. Päästyämme vih-
doin matkatavarahihnan luokse, ei 
rollaattoriani näkynyt missään. Pyy-
simme lentokenttävirkailijalta apua ja 
hän vihdoin löysi sen. Lontoossa on 
käytössä vihreäpohjainen kaulahih-
na, jossa on auringonkukan kuvia. Se 
kertoo henkilön vammasta, joka ei näy 
päällepäin ja antaa etuja nähtävyyk-
sissä ja virastoissa.

Hotellimme oli Copthorne Tara Ho-
tel ja se sijaitsi Kensingtonissa. Siel-
lä oli hienoja vanhoja rakennuksia, 

kirsikka- ja magnoliapuut kukkivat 
kauniisti.

Lontoossa säät suosivat meitä. Läm-
pötila oli +20 astetta ja ainoastaan 
lähtöpäivänä satoi hiukan. Torstai-il-
tana olimme niin väsyneitä matkasta, 
että kävimme vain syömässä aasialai-
sessa ravintolassa ja menimme nuk-
kumaan.

Perjantaina hyvän englantilaisen aa-
miaisen jälkeen lähdimme metrolla 
Westminster Stationille. Siellä ihaste-
limme Big Beniä ja parlamenttitaloa. 
Sitten jatkoimme laivalaiturille pääs-
täksemme jokiristeilylle. Näimme To-
wer Bridgen, modernin keskustan pil-
venpiirtäjineen sekä maailmanpyörä 

Hotelli sijaitsi Kensingtonissa kadun varrella, jossa kukki kirsikka-
puita.
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London Eyen. Laivalla söimme perin-
teisen Fish´n Chips -annoksen. 

High Street Kensingtonilla söimme 
hienossa The Ivy Brasserie-ravinto-
lassa, jossa saimme erittäin hyvää 
palvelua. Lontoossa palvelu on tosi 
ystävällistä. Kaupungissa on paljon 
ulkomaalaistaustaisia, joilla kaikilla on 
oma aksenttinsa, mutta heillä oli kär-
sivällisyyttä minun kanssani keskus-
tellessa. Kommunikoin kahden kirjoi-
tustulkin avulla, puhuen itse englantia. 
Oli mukava huomata, kuinka englan-
ninkielentaitoni kehittyi päivä päivältä. 

Lauantaina kävimme Holland Parkis-
sa, jonka sisällä oli japanilainen puu-
tarha Kyoto Garden. Siellä kuljimme 
katsellen kauniita kasveja sekä kau-
nista vesiputousta. Kyoto Gardenilta 

kävelimme Natural History Museu-
miin. Siellä oli paljon nähtävää useam-
maksikin kerraksi. Osastoja olivat mm. 
hyönteiset, linnut, kivet ja dinosauruk-
set. Museolta menimme metrolla ho-
tellille syömään erinomaisen illallisen. 

Sunnuntaina lähdimme metrolla Sea 
Life -akvaarioon. Näimme siellä erilai-
sia haita, kilpikonnia, meritähtiä, me-
rivuokkoja, meduusoja ja pingviinejä. 
Kävimme kahvilassa ja otimme tak-
sin Covent Gardeniin. Mustat taksit 
Lontoossa ovat erittäin tilavia. Kyy-
tiin mahtuu neljä ihmistä ja rollaatto-
ri helposti. Covent Gardenilla kävim-
me italialaisessa ravintolassa pizzal-
la. Sieltä kävelimme kauniin puiston 
läpi metrolle. Hotellille päästyämme 

Metroasema High Street Kensingto-
nissa.

Maija ja Anni englantilaisen puhelin-
kopin edessä.
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työnsi juosten pyörätuolia. Myös tulk-
ki juoksi ja työnsi matkalaukkukärryä. 
Ehdimme juuri ja juuri junaan. Tampe-
reen rautatieasemalla hyvästelimme 
tulkin ja jatkoimme kotiin taksilla. 

Huolellisen suunnittelun ansiosta 
nautimme matkasta paljon. Suositte-
len Lontoota matkakohteena. Olisi ol-
lut mukava jäädä sinne pidemmäk-
sikin aikaa. Täytyykin aloittaa uuden 
matkan suunnittelu.

hyvästelimme toisen tulkin, joka lähti 
aikaisemmalla lennolla Suomeen.

Maanantaina lähdön hetki koitti. Pa-
luulento sujui hyvin. Lento oli jonkin 
verran myöhässä ja viimeinen juna en-
nen aamua oli lähtemässä pian. Nap-
pasimme pyörätuolin portilta, emme-
kä jääneet odottelemaan lentokenttä-
virkailijaa. Se oli aikamoinen näky, kun 
rynnistimme lentokentän läpi. Minä 
istuin pyörätuolissa pitäen rollaatto-
ria pyörätuolin vieressä ja avustajani 

The Ivy Brasserie-ravintolassa Anni Harjuntausta, Roni Kamil, Maija Kanerva ja  
Ulla Röytiö.
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Kuurosokea musiikkiterapeutti ja tut-
kija Russ Palmer sai viime toukokuus-
sa Oulun yliopiston filosofian kunnia-
tohtorin arvonimen. Se myönnettiin 
hänelle ansioistaan sosiaalishaptisen 
kommunikaation ja musiikin vibraati-
on tutkimustyöstä. Millaisena Palmer 
koki juhlatilaisuuden? Entä millaisia 
erityisjärjestelyjä tilaisuus vaati? 

Käytännön valmisteluja

Palmer kertoo, että yliopiston edustaja 
otti hänen kuulonäkövammansa hyvin 
huomioon. 

-Kerroin järjestäjälle, että olen kuu-
rosokea ja käytän kahta sisäkor-
vaimplanttia. Mainitsin myös, että tar-
vitsisin kommunikaation tueksi tulk-
keja. Järjestäjä tuli jopa seuraamaan 
työpajaani, jotta saisi käsityksen eri-
tyistarpeistani. 

Promootiotilaisuutta harjoiteltiin etu-
käteen. Palmerin mukaan joitakin 
muutoksia koreografiaan tehtiin hä-
nen näkövammansa vuoksi. Esimer-
kiksi hänen käsiään ohjattiin hatun 
luokse sekä miekka ja diplomi ojen-
nettiin suoraan käteen. Juhlatilaisuu-
den tanssikuvioita käytiin läpi profes-
sori Takalan kanssa etukäteen.

Itse tohtorinhattuun tehtiin syven-
nys, jotta puheprosessorit mahtuisivat 

Kunniatohtori Russ Palmer 

 Teksti ja kuva: Jaakko Evonen sen sisään paremmin eivätkä putoisi 
pois hattua päähän laittaessa. Hän sai 
poikkeuksellisesti pitää itsellään ha-
tun ja miekan kevään aikana, jotta sai-
si harjoitella niiden kanssa liikkumis-
ta. Uusi opastustyylikin piti omaksua; 
valkoista keppiä ei voinut nyt käyttää, 
sillä toisessa kädessä oli miekka ja 
toisessa hattu. 

Ikimuistoinen juhlatilaisuus

Tilaisuus kesti etukäteisvalmistelui-
neen kaikkiaan kolme päivää. Sere-
monian pituus oli useita tunteja. Siel-
lä kuultiin puheita latinaksi, suomek-
si, ruotsiksi ja englanniksi. Palmerin 
vuorolla hänelle kerrottiin saavutuk-
sistaan aiemmin mainituilla tutkimus-
aloilla. Hetki oli hänestä hyvin erityi-
nen.

-Kun sain hattuni, miekkani ja diplo-
min, ja minulle sanottiin “onnittelut”, 
tunteet tulivat pintaan. Kyyneleet va-
luivat poskiani pitkin. Tuolloin ymmär-
sin, että mikään elämässä ei ole il-
maista, ja unelmien eteen on tehtävä 
työtä.

Seremonioiden jälkeen vuorossa oli 
siirtyminen Oulun keskustan kated-
raaliin juhlatilaisuuteen. Siellä mukana 
olivat myös vaimo, KT Riitta Lahtinen 
ja tulkit. Sieltä matka jatkui hotelliin 
ja vaatteiden vaihtoon. Palmer muis-
telee, että eri tilaisuuksissa oli eri-
lainen pukukoodi ja aikaa vaatteiden 
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Toiminnanjohtaja Risto Hoikkanen 
ojensi yhdistyksen viirin kunniatohto-
ri Russ Palmerille.

vaihtoon oli vähän. Siksi sitäkin piti 
harjoitella erikseen. Hän otti mukaan 
salataskuihin esimerkiksi prosessorin 
varapattereita, kaukosäätimen ja lääk-
keitä. Iltatilaisuudessa oli ohjelmas-
sa juhla-ateria, juomia, puheita sekä 
tanssia. 

Viimeisenä päivänä oli soutukilpailu 
kirkkoveneellä. Siellä Palmer kohtasi 
odottamattomia haasteita:

-Alkoi satamaan ja minulla oli käy-
tössä yksi prosessori suojakotelos-
sa. Aluksi en ollut varma, minne men-
nä veneessä. Lopulta löysin paikkani 
ryhmässä. Yhtäkkiä implanttini alkoi 
piipittämään akun loppumisen mer-
kiksi. Kerroin tulkilleni, että ”meillä on 
nyt yksi minuutti aikaa selvittää, kuin-
ka homma hoidetaan. Seuraan varta-
losi liikkeitä käyttäessäni airoa”. 

Onneksi tämä onnistui ja soutaminen 
sujui. Lopulta kuitenkin selvisi, että 
vene oli mennyt väärään suuntaan.

Kuurosokeustietoisuus 
lisääntyy 

-Koin olevani hyvin etuoikeutettu saa-
dessani kunnianosoituksen. Minusta 
tuntui, että olen tasa-arvoinen muiden 
tutkijoiden keskuudessa ja että minut 
hyväksytään sellaisena kuin olen, Pal-
mer kertoo.

Hänen mielestään kunnianosoitus li-
sää osaltaan tietoutta kuurosokeu-
desta. Lisäksi se on hänestä merkki 
siitä, että oikeanlaisella tuella ja pal-
veluilla voi saavuttaa unelmia. 

-Monet ihmiset, mukaan lukien nuoret 
tohtorit, tulivat luokseni juttelemaan. 
Heistä tarinani oli mielenkiintoinen, 
mikä tuli minulle täytenä yllätyksenä.

Palmerin kunniaksi järjestettiin juh-
latilaisuus toukokuussa Iiris-kes-
kuksessa, Helsingissä.. Siellä häntä 
muistettiin puheilla ja lukuisilla ter-
vehdyksillä. Suomen Kuurosokeat ry:n 
tervehdyksen toi toiminnanjohtaja 
Risto Hoikkanen.

Lisätietoja Russin tutkimuksesta:
www.russpalmer.com
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Tietoa CHARGE-oireyhtymästä
 Teksti: Kuntoutusohjaaja Kaisa Su-

rakka ja erityisasiantuntija 
Marianne Ojanen

CHARGE-oireyhtymä on harvinainen 
monien oireiden kokonaisuus, joka on 
saanut nimensä englanninkielisten 
pääoireiden alkukirjainten mukaan. 
Lyhenne ei kata kaikkia piirteitä, jotka 
liittyvät CHARGE-oireyhtymään.

C  coloboma = silmän rakenteen (esim. 
iiriksen tai verkkokalvon) puutosalue, 
aiheuttaa valonarkuutta ja riippuen 
puutosalueen sijainnista, vaikuttaa 
myös näkökykyyn
H heart defect = sydänvika
A atresia of choana = sieraimen ta-
kaosan eli nenänieluaukon ahtaus tai 
tukkeuma
R retarded growth and development 
= kasvun ja kehityksen hidastuminen, 
pienikokoisuus.
G genital abnormality = sukupuolielin-
ten poikkeavuus (tavallisempi pojilla)
E ear abnormality = korvan rakenne-
poikkeavuus ja kuulovammaisuus, 
mikä on hyvin harvoin etenevä. Kuulo-
vamma vaihtelee lievästä syvään.

CHARGE-oireyhtymän esiintyvyys on 
noin 1/10000 (5–6 lasta vuosittain). 
Aiheuttajana on geenivirhe, joka on 
aina ns. uusi mutaatio. CHARGE mu-
taatiota kantavalla henkilöllä on 50 % 
todennäköisyys saada CHARGE-lapsi. 

Lapsen oirekuva voi olla erilainen kuin 
vanhemmalla.  

CHARGE:n oireet ovat erilaisia jokai-
sella yksilöllä, mutta se on yleinen 
synnynnäisen kuurosokeuden syy. Ke-
hityksen taso vaihtelee iänmukaises-
ta kehityksestä vaikeaan kehitysvam-
maan. Aistivammojen haasteet eivät 
rajoitu vain näköön ja kuuloon vaan 
myös muihin aistituntemuksiin, kuten 
tasapainon, tunnon, kosketuksen, ki-
vun, hajun, maun ja lämpötilan aisti-
miseen.

Jokaisella CHARGE-henkilöillä ei ole 
kaikkia yllä mainittuja rakennepoik-
keavuuksia tai oireita, vaan vaikeus-
aste vaihtelee yksilön mukaan.

Vuorovaikutus ja kommunikaatio

Kommunikaation vaikeudet ovat ylei-
siä CHARGE- oireyhtymässä. Monet 
tähän oireyhtymään liittyvät fyysi-
set vammat ja aistien puutokset voi-
vat häiritä kommunikaation kehitys-
tä. Kommunikaatiotaitojen puute on 
merkittävä käyttäytymisongelmien ai-
heuttaja. Ennakointi ja rutiinit tuovat 
turvaa ja vuorovaikutuskumppanilta 
vaaditaan motivaatiota perehtyä eri-
laisiin kommunikaatiomahdollisuuk-
siin. 

Lähde: Tukiliitto

Lisätietoja: Suomen Kuurosokeat ry, 
Kuuloliitto
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Kela on listannut ohjeita tulkkauspal-
velun käytöstä ääni- ja kuvatallentei-
den osalta:

1. Vuorovaikutustilanteet: Kelan tar-
joama vammaisten henkilöiden tulk-
kauspalvelu on tarkoitettu ihmisten 
väliseen vuorovaikutukseen. Myös 
tallenteita voidaan tulkata, jos ne liit-
tyvät vuorovaikutustilanteeseen. Esi-
merkkejä tällaisista tilanteista ovat 
oppitunnilla tai muussa tilaisuudes-
sa esitetyt videot tai podcastit, puhe-
luiden valintanauhoitteet sekä lento-
kenttä- ja junakuulutukset. Tallenne 
voidaan tulkata myös silloin, kun kes-
kustelet kaverisi kanssa, katsotte vi-
deota ja tarvitsette tilanteessa tulkkia.

2. Opiskeluun ja työntekoon liittyvät 
tallenteet: Voimme järjestää tallen-
teen tulkkauksen, kun se on opintojesi 
tai työsi kannalta välttämätöntä eikä 

Huomioitavaa ääni- ja kuvatallenteiden 
tulkkauksesta

tallenne ole sinulle muuten saavutet-
tava. Tällainen tilanne voi tulla vaikka-
pa silloin, kun työnantaja tai oppilaitos 
ei ole tehnyt tallennetta saavutetta-
vaksi esimerkiksi tekstityksen avulla.

3. Tilauksen yksilöllinen käsittely: Kun 
tilaat tulkkia, kerro tilauksessasi tal-
lenteita koskevista tulkkaustarpeis-
tasi. Käsittelemme jokaisen tilauksen 
yksilöllisesti harkiten antamiesi tieto-
jen perusteella. Jos esimerkiksi osal-
listut webinaariin, mutta tilaukseesi ei 
ole löytynyt tulkkia, voimme järjestää 
tulkkauksen tilaisuudesta tehdyn tal-
lenteen katsomiseen.

Asiakaspalvelu neuvoo tarvittaessa. 
Vammaisten tulkkauspalvelukeskus 
on valmis auttamaan sinua kaikissa 
tulkkauspalvelua koskevissa asioissa.

Lähde: Kelan verkkosivut

Ääni- ja kuvatallenteiden tulkkaaminen kuurosokeille vaatii oman näkö- ja kuu-
lotilanteen huomioivan, tarpeen mukaisen viitotun tulkkauksen tai taktiilia kom-
munikaatiota. Kuva: Suomen Kuurosokeat ry:n kuva-arkisto
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Utelias ja innokas tulkkiopiskelija

Aloitin viittomakielen tulkkauksen 
opinnot Humanistisessa ammattikor-
keakoulussa syksyllä 2021. Jumpan 
ohjaamisen aloittaessani olin opin-
tojeni kolmannella vuodella. Seitse-
män vuoden ajan olen valmentanut 
kilpauintia, ja muutaman vuoden ajan 
olen ohjannut Suomen Kuurojen Ur-
heiluliitolla lasten viittomakielisiä ui-
makouluja. Näiden kokemusten myö-
tä minulle on kertynyt vankkaa perus-
tietoa kuuroudesta, viittomakielestä ja 
liikunnan ohjaamisesta. Minulla oli nyt 
edessäni uusi ja mielenkiintoinen ti-
lanne: kuurosokeus.

Yhteisöllinen kuurosokeiden kuntopiiri
 TekstI: Maria Lebedeva 
Kuvat: Maria Lebedevan kuva-arkisto

Helsingissä Iiris-keskuksessa järjes-
tetään torstaisin kuurosokeille kun-
tosali- ja vesijumppa. Kuntosali on 
avoinna klo 13:00-14:30, jonka jäl-
keen on ohjattu vesijumppa klo 14:30-
15:00. Vesijumpan jälkeen on varattu 
itsenäistä uintiaikaa klo 15:00-16:00. 
Kuntopiiri järjestetään syyskuusta 
toukokuuhun, ja kesällä toiminta on 
tauolla. 

Olen aloittanut Jaana Marttilan sijasta 
ohjaamaan kuntopiiriä viime syksystä 
lähtien. Sain Jaanalta perusteellisen 
perehdytyksen työtehtäviin.
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Kuntopiirin tärkeys

Jo perehdytyksen aikana huomasin, 
että kuntopiiri on osallistujilleen erit-
täin tärkeä. Ryhmä on yhteisöllinen 
ja tarjoaa arvokasta vertaistukea. Lii-
kunnan lisäksi kuurosokeat pääsevät 
seurustelemaan ja vaihtamaan kuulu-
misia muiden kanssa. Kuntosalilla ja 
vesijumpassa jokainen osallistuja ym-
märtää, mitä kuurosokeus on, eikä ke-
nenkään tarvitse selitellä tilaansa. Jo-
kainen saa olla juuri sellainen kuin on, 
mikä luo kuntopiiriin turvallisen ja hy-
väksyvän ilmapiirin.

Iiris-keskuksen tilat on suunniteltu 
mahdollisimman esteettömiksi kuu-
rosokeiden tarpeet huomioiden. Kun-
tosalin laitteet ovat selkeässä järjes-
tyksessä, joka ei muutu. Altailla on 

paljon kaiteita ja kontrastoituja kul-
kureittejä. Tilat ovat rauhalliset, ilman 
ylimääräistä hälinää tai ulkopuolisia 
ihmisiä.

Paikkana Iiris-keskus on monelle kuu-
rosokealle tuttu, mikä mahdollistaa it-
senäisen saapumisen paikalle. Kes-
kukseen on hyvät julkisen liikenteen 
yhteydet; sinne pääsee metrolla, bus-
silla ja raitiovaunulla. Iiris-keskukses-
sa voi hoitaa samalla muitakin asioi-
ta, kuten nauttia lounaan Antell-lou-
nasravintolassa tai käydä Helsingin 
aluetoimistossa ja palveluasiantunti-
jan luona.

Vaikka kuntopiirin osallistujamäärä 
olisi vähäinen, on se silti erittäin tär-
keä niille muutamillekin osallistujille. 
Olen huomannut, että kuurosokeille ei 



14 Tuntosarvi 7/2024

Olen pohtinut paljon, miksi kuntopii-
ri on muuttunut minulle tärkeäksi pai-
kaksi. Olen päätynyt siihen, että kun-
topiirissä korostuu inhimillisyys, elä-
mänilo ja vuorovaikutus. Jokainen 
osallistuja arvostaa toisiaan, ja jokai-
nen saa olla juuri sellainen kuin on. 
Kuntopiirissä voi tulla nauttimaan ur-
heilun ilosta ja nauramaan yhdessä. 
Parhaat naurut ovat syntyneet kunto-
salilla uusia liikkeitä keksiessä tai ve-
sijumppaa ohjatessa, altaan reunalla 
hikoillen.

Yhteistyö tulkkien kanssa

On ollut erittäin antoisaa tehdä yhteis-
työtä tulkkien kanssa kuntopiirin oh-
jauksessa. Olen esimerkiksi kertonut 
etukäteen tulkeille, miten aion ohjata 
vesijumppaa, jotta he ovat voineet val-
mistautua paremmin tulkkaustehtä-
väänsä ja kuvailuun.

Erään kerran huomasin, että minulla 
oli ohjauksen kannalta huonosti erot-
tuvat shortsit. Osallistujien oli hanka-
la nähdä jalkojani taustaseinästä. On-
nekseni eräs tulkki oli pukeutunut ko-
konaan mustaan. Näytin ensin itse 
liikkeen ja annoin sanalliset ohjeet ve-
dessä oleville tulkille. Tämän jälkeen 
mustaan pukeutunut tulkki otti paik-
kani ja esitti saman liikkeen, varmis-
taen että liike tavoitti kaikki osallistu-
jat. Mielestäni tällainen yhteistyö on 
äärimmäisen arvokasta.

Palaute ja sen hyödyntäminen

Kuluneen vuoden aikana olen saa-
nut arvokasta palautetta. Esimerkiksi 

ole pääkaupunkiseudulla paljon toi-
mintaa. Säännöllisin toiminta on vii-
koittainen kuntopiiri. Osalle osallistu-
jista kuntopiiri on ainoa mahdollinen 
kohtaamispaikka muiden kuurosokei-
den kanssa.

Kuntopiirin merkitys ja tärkeys ko-
rostuu monin tavoin. Siellä ylläpide-
tään osallistujien fyysistä kuntoa ja 
samalla edistetään merkittävästi hei-
dän psyykkistä hyvinvointiaan. Tä-
män olen konkreettisesti havainnut 
ohjatessa kuntopiiriä. Sen jatkumi-
nen myös tulevina vuosina on erittäin 
oleellista ja tärkeää.

Nauraen hikoillen

Alussa minua jännitti, miten tulen 
kommunikoimaan kuurosokeiden 
kanssa. Mietin, miten minun tulisi pu-
hua tai viittoa. Kuitenkin mitä enem-
män tutustuin jumppaajiin, sitä luon-
tevammaksi kommunikointi muuttui.

Luonteeltani olen avoin ja nautin ih-
misten kohtaamisesta. Yksi tärkeim-
mistä arvoistani on syvällinen toisen 
ihmisen ymmärtäminen, ja olen oh-
jannut jumppaa tämän arvon pohjalta. 
Tämä lähestymistapa on auttanut mi-
nua arvostamaan jokaista yksilönä ja 
luomaan merkityksellisiä kohtaamisia 
kuntopiirissä.

Nopeasti pääsin jyvälle ohjaustehtä-
vistä ja kuntopiirin ohjaaminen muut-
tui minulle mieluisaksi tehtäväksi. 
Jumpasta tuli pian minulle tärkeä ja 
rakas paikka. Huomasin odottavani 
aina innolla seuraavaa torstaita.
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minua on pyydetty vaihtamaan oh-
jauspaikkaa vesijumpan aikana tai 
käyttämään tietyn värisiä t-paitoja ja 
legginsejä.

Kerran eräs kuurosokea henkilö huo-
mautti, ettei erottanut päätäni taus-
tasta. Hankin itselleni mustan hius-
pannan, joka auttoi häntä erottamaan 
minut paremmin taustasta.

Kevään viimeisellä kerralla toinen 
kuurosokea osallistuja pyysi minua 
käyttämään mustia hanskoja. Ne aut-
taisivat häntä paremmin seuraamaan 
vesijumpan liikkeitä, jotka teen käsil-
läni. Löysin allasvarastosta vanhat, 
rikkinäiset vesijuoksuhanskat ja puin 
ne ohjauksen ajaksi käsiini. Huoma-
sin välittömästi, miten tämä auttoi ky-
seistä kuurosokeaa seuraamaan oh-
jaustani paremmin. Nyt kesällä aion 
hankkia itselleni ehjät mustat puuvil-
lahanskat tulevia ohjauksia varten.

Kiitokset

Olen erittäin kiitollinen saamasta-
ni palautteesta, koska sen avulla voin 
parantaa kuntopiirin olosuhteita ja su-
juvuutta entisestään.

Lisäksi haluan sydämellisesti kiittää 
seuraavia tahoja ja henkilöitä heidän 
arvokkaasta panoksestaan ja tues-
taan:

• Suomen Kuurojen Urheiluliitto: 
Suuret kiitokset siitä, että suositte-
litte minua uudeksi kuntopiirin oh-
jaajaksi. Lisäksi kiitos kouluttau-
tumismahdollisuudesta, jonka olen 

saanut liiton kautta.

• Jaana Marttila: Kiitos erinomaises-
ta perehdytyksestä ja arvokkaasta 
sijaisavusta. Olen aina voinut luot-
taa siihen, että voin ottaa yhteyttä, 
jos minulla on kysyttävää.

• Anita Palo: Kiitos avusta sijaista-
misessa, kun sairastuin syyslfuns-
saan. Arvostan suuresti myös tie-
dotustasi ja tukeasi.

• Humanistinen ammattikorkea-
koulu: Suuri kiitos joustavuudesta, 
jonka ansiosta olen voinut poistua 
oppitunneilta ajoissa pystyäkseni 
ohjaamaan kuntopiiriä. Kiitos myös 
laadukkaasta opetuksesta ja tues-
tanne opinnoissani.

• Viittomakielen tulkit ja avustajat: 
Kiitos kaikille tulkeille ja avustajille, 
jotka ovat olleet mukana tukemas-
sa ja mahdollistamassa sujuvaa 
kommunikaatiota ja ohjausta kun-
topiirissä.
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Tunnelmia Saksan leiriltä

Toinen Euroopan kuurosokeiden nuor-
ten leiri (englanniksi The Second EDBY 
Camp) järjestettiin 21.-31.7.2024 
Oer-Erkenschwickissä, Saksassa. 
Leirillä oli 34 osallistujaa 18 maasta. 
Suomalaiset osallistujat olivat Aarne 
Pirkola ja Santeri Grönlund. 

Mukana oli myös tulkkeja, avustajia, 
järjestäjiä, kutsuvieraita ja vapaa-eh-
toisia. leirin järjestäjätiimissä oli yksi 
suomalainen, Roberta Rajala. Kaik-
kiaan paikalla oli yhteensä yli sata 
henkilöä.

Leirin ohjelma oli mukavaa. Ohjelmas-
sa oli muun muassa avajaiset, perin-
teinen kulttuuriyö sekä erilaisia luen-
toja, kuten kuurosokeudesta. Lisäksi 
tehtiin 13 km vaellus ja uitiin ulkona. 
Leiri päättyi gaalaan. 

Suosituimmat ohjelmat olivat DXB- ja 
EXPO-näyttelyt, koska niissä leiriläiset 
pääsivät itse lavalle kertomaan elä-
mästään tai esittämään omia tuottei-
taan näyttelssä.

Santerin ja Aarnen kokemuksia 
leiristä

Leirin lopussa äänestettiin, että kol-
mas leiri tulee olemaan Maltassa 
vuonna 2026! 

 
Teksti ja kuva-arkisto: Aarne Pirkola 

ja Santeri Grönlund
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Santeri: 

-Mielestäni leiri oli kokemuksena uusi. 
Sieltä oppi paljon. 

-Esimerkiksi itsenäinen elämäni pa-
ranee, kun saan enemmän tietoa eri 
mahdollisuuksista. Leiri oli hyvä paik-
ka oppia uusia kieliä”

Aarne:

-Tykkäsin leiristä ja sain tavata muka-
via kuurosokeita henkilöitä. Sain pal-
jon vahvempaa kuurosokeiden identi-
teettiä

-En osaa kansainvälistä viittomista 
hyvin, mutta opin sitä leirin aikana.

Santeri ja Aarne maistattivat leiriläisillä  
suomalaisia makuja ja kertoivat Suomesta.

Ohjelma oli seinällä kuvina ja englan-
ninkielisinä teksteinä.

Tarjolla kolme kakkua, joissa yhdes-
sä oli Euroopan kuurosokeiden nuorten 
logo ja muissa osallistujien nimet.
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Tapahtuma järjestettiin 5.-11.8.2024 
yhteistyössä Ruotsin, Tanskan ja Is-
lannin kuurosokeiden yhdistysten 
kanssa. Rahoitusta saatiin Erasmus+ 
-hankkeena EU:lta. 

Yhdistyksen työntekijöinä mukana oli-
vat Milla Lindh, Harri Peltola ja Tytti 
Kauppinen. 

Ohjelmassa oli mm. kädentaitoja, pis-
tekirjoituskilpailu, shakkia, tietoa apu-
välineistä, urheilua, retki Hämeenlin-
naan ja osallistujamaiden esittelyt.

Ensi vuonna tapahtuma järjestetään 
Tanskassa.

Pohjoismainen kuurosokeiden nuorten 
tapahtuma Kiipulassa



19Tuntosarvi 7/2024

Niin se vain kesä taas mennyt on. Kah-
ta samanlaista kesää ei olekaan, joten 
tämäkin oli erilainen. Matkailu näön 
huonontuessa asettaa sekä haasteita 
että uusia näkökulmia. Avun tarve li-
sääntyy varsinkin uusissa paikoissa.

Ulkomaille lentokoneella mentäes-
sä varmistan etukäteen, että saamme 
puolison kanssa vierekkäiset paikat. 
Koneeseen pääsemme aina ensim-
mäisten joukossa ja lentoemäntä käy 
turvallisuusohjeet läpi henkilökohtai-
sesti, koska heillä on tieto avun tar-
peesta.

Varsinkin ulkomaisilla lentokentillä 
wc-tilat ovat tilaratkaisuiltaan erilai-
sia. Eräällä kentällä ihmettelin, mis-
sä se koppi on. Sitten henkilökuntaan 
kuuluva henkilö ohjasi minut perille 
ja lopuksi käsienpesupaikalle, joka oli 
eri huoneessa. Ruuhkaisilla kaduilla 
saamme tietä hyvin. Jopa sähköpot-
kulaudat eli skuutit kiertävät kauem-
paa niin ulkomailla kuin kotimaassa. 

Eräällä ryhmämatkalla Itävallassa 
avunantajilla, siis suomalaisilla, oli 
yleensä tapana kertoa esimerkiksi hä-
märässä wc-tilassa ”täällä on vapaa 
koppi” tai ”mene tuonne, siellä on ti-
laa”. Niihin minä sitten vastailin, ”kii-
tos mutta missä on täällä tai tuolla?” 

Reissu oli viikon pituinen, mutta pa-
luumatkalla lentokentällä ohjeet oli-
vat tällaisia: ”Hei, tuolla vasemmalla 
on vapaa koppi, vienkö sinne?” Tunsin, 

että olin parantanut taas maailmaa ja 
ihmisten ymmärrystä näkövammaisia 
kohtaan. Useat olivat myös kiinnostu-
neita tilanteestani. Ja kun kerroin ole-
vani kuulonäkövammainen ja taustoi-
tin sitä, tuli ymmärryksiä asiaan. Myös 
todettiin, että ”onpa hienoa kun olet 
mukana”.

Mutta mikä on mahdollistanut kaiken 
edellä kuvaamani avunsaannin? Val-
koinen keppi! Kun aikoinaan sanottiin 
”syö valkosipulia niin saat tilaa ruuh-
kassakin” niin kyllä valkoinen keppi 
voittaa valkosipulin 10 – 0!

Esko-setä

Kirjoittaja käyttää valkoista keppiä ny-
kyään päivittäin.

Kolumni: Matkalla
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Brittiläinen yhtye Coldplay esiintyi nel-
jä kertaa Suomessa Olympiastadionil-
la kuluvana kesänä. Keikoilla kiinnitet-
tiin erityistä huomioita saavutettavuu-
teen. Viittomakielisille oli järjestetty 
oma aitio, jossa tulkkauksen teki kaksi 
viittomakielistä artistia Silva Belghit ja 
Silja Ruonala. Lisäksi saatavilla oli eri-
tyisiä supac-liivejä, joiden avulla mu-
siikin värähtelyn pystyi aistimaan. 

”Itseäni sisäkorvaistutekäyttäjä-
nä kappaleiden erilainen visuaalinen 
show auttoi myös tunnistamaan, mikä 
biisi soi. Saimme keikan ajaksi käyt-
töön myös subpac-liivit, joiden avulla 
musiikin rytmin, bassot ja intensitee-
tin tunsi paremmin”, kertoo Julia Kaa-
sinen keikkakokemuksestaan LapCi 
ry:lle.  

Lähde: LapCi ry:n verkkosivut ja Ylen 
viittomakieliset uutiset.

Coldplayn keikalla huomioitiin saavutettavuus. Netta Keski-Levijoella on  
värinäliivi ja hän seuraa viittomakielen tulkkia, jonka takana on iso näyttö  
esiintyjistä. Kuva: Anne Sjöroos.

Saavutettavuus huomioitiin Coldplayn 
keikoilla
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Tulokset:

Näkövammaisten sarja

1. Merja Vähämaa   835g
2. Heikki Ruponen  744g
3. Katja Kelander   665g
4. Oiva Kosonen   209g
5. Paula Laht        183g
6. Ulla Kungas     139g
7. Eeva Korkala    129g
8. Oiva Hellman    71g

Oppaiden sarja

1. Mauno Kungas   415g
2. Oiva Salo   293g
3. Konsta Hautamäki  114g

Toimitsijat Sari Keskinen ja Markku 
Runtti

Onkikilpailut Koivupuistossa

Tampereen seudun Näkövammaisten 
mestaruusonkikilpailu käytiin Koivu-
puistossa 7.8.2024 lämpimässä ja au-
rinkoisessa säässä. 

Mukana meitä kuurosokeitakin oli 
muutama. Tuloksia ja isoja kalojakin 
saatiin. Marja Vähämaan lahna pai-
noi reilusti yli 600 g ja Katja Kelanderin 
ahven 400 g. Merja voitti koko sarjan 
ja Katja oli kolmas. Minä voitin opas-
sarjan. Sain ison 300 g ahvenen ja 
muutaman pikkukalan.

 Teksti: Mauno Kungas  
Kuva: Mauno Kungaksen kuva-arkisto

Takarivissä Mauno, Katja ja Ulla. Eturivissä Oiva, Merja ja Paula. 
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Minut valittiin Norjan kuurosokeiden 
liiton johtoon toukokuussa. Kuten ku-
vasta näkyy, olen 73-vuotias ja asun 
Lillehammerissa. Minulla on ollut nä-
kövamma 14-vuotiaasta ja kuulovam-
ma viimeiset 8–10 vuotta.

Olen koulutukseltani fysioterapeutti, 
joksi valmistuin 1983. Olen työsken-
nellyt alalla monipuolisesti niin kun-
nissa, työterveyshuollossa kuin yk-
sityisyrityksissäkin. Vuonna 2010 

eläkevuodet tulivat täyteen ja jäin pois 
työelämästä.

Olen toiminut muidenkin järjestöjen 
hallituksissa, esimerkiksi Norjan fy-
sioterapeuttiliitossa ja Norjan so-
keainliitossa. Tällä kertaa minut valit-
tiin hallitukseen ilman, että minulla on 
paljoakaan kokemusta FNDB:stä. Toki 
minulla on paloa joitakin asioita koh-
taan ja sen vuoksi sain tämän tehtä-
vän.

Näen tärkeäksi huolehtia, että järjes-
tö on jäsenilleen turvallinen ja kotoi-
sa yhteisö, jossa katto on korkealla ja 
joka on kaikille saavutettava. Tämä on 
yksi päätavoitteistani, sillä osallisuus 
luo hyvinvointia ja turvaa. On myös 
tärkeää, että jäsenet saavat äänen-
sä kuuluviin yhteiskunnassa. Tässäpä 
hiukan minusta.

Ystävällisin terveisin

Torgeir Solheim,

hallituksen puheenjohtaja FNDB

Osoite:   Bataljons vegen 2
Postinumero: 2625 Fåberg.
Puhelin: +47 41 65 42 44

FNDB valitsi uuden hallituksen 
puheenjohtajan
 

Teksti: Torgeir Solheim,  
käännös: Anne Iso-Kuortti 

Kuva: Torgeir Solheimin kuva-arkisto

Torgeir Solheim



23Tuntosarvi 7/2024

Suomen Kuurosokeat ry:lle

Hyvät Timo Lehtonen ja Risto Hoikka-
nen, hyvät jäsenet ja hyvä henkilöstö

Tahdon ilmaista suuren kiitollisuute-
ni upeasta kortista ja tervehdykses-
tä, jonka sain jäädessäni eläkkeelle  
FNDB:n toiminnanjohtajan tehtävästä. 
Kiitos myös loistavasta yhteistyösuh-
teesta, joka on välillämme kestänyt jo 
useamman vuosikymmenen. Yhdessä 
olemme väsymättä pyrkineet paranta-
maan kuurosokeiden henkilöiden elä-
mänlaatua yli rajojen.

Korttianne lukiessani muistelen edis-
tystä, jota olemme aikaansaaneet mo-
lemmissa maissa, sekä eteemme tul-
leita mahdollisuuksia ja haasteita, 
joita olemme yhdessä selvittäneet. 
Kuten valitsemassanne otteessa Hen-
rik Wergelandin runossa kuvataan, 
olemme todella tehneet kaikkemme 
voidaksemme omin eväin päästä sei-
somaan omin jaloin. Samasta puhuu 
tuo runo – arvostan valintaanne. Ha-
luan myös kiittää Jenni Peltoniemeä 
kauniista kortista. On suurenmois-
ta, että hänen lahjakkuutensa pääsee 
esiin.

Lopuksi toivotan kaikille teille, niin yh-
distykselle kokonaisuutena kuin sen 
nykyisille ja tuleville jäsenille, kaikkea 
hyvää yhteisessä, maamme rajat ylit-
tävässä elämäntyössämme kuuroso-
keiden henkilöiden hyväksi.

Kunnioittaen

Geir Jensen

Geir Jensenin kiitokset
 

Teksti: Geir Jensen,  
käännös: Anne Iso-Kuortti 

Kuva: Aarne Pirkolan kuva-arkisto

Geir Jensen kuurosokeiden PM-shak-
kikisoissa kesäkuussa 2024. Hän tuli 
toiseksi.
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Ilmoitukset

Kuurosokeiden 
kerhot

Lahti

Syyskuu

Aika ja paikka: ke 11.9. klo 10—13. 
Puistokatu 9, Lahti.

Vieraaksi saapuu Päijät-Hämeen nä-
kövammaisten yhdistyksen puheen-
johtaja Aila Luoto kertomaan yhdis-
tyksestä. Hänen jälkeensä on aikaa 
vaihtaa kesäkuulumisia! Ilmoittaudu 
viimeistään ma 9.9. Annille.

Lokakuu

Aika ja paikka: ke 16.10. klo 10—13. 
Puistokatu 9, Lahti.

Vieraaksi saapuu yhdistyksen 
ICT-työntekijä Marko Vainiomaa. Il-
moittaudu viimeistään ma 14.10. An-
nille.

Seuraavat kerhopäivät: ke 13.11. Il-
moittaudu 11.11. mennessä.

Lisätiedot: Tilaa oma tulkki tai avus-
taja hyvissä ajoin! Annin yhteystiedot: 
annivirtalaakso@hotmail.com tai 040 
723 60 35

Satakunta

Teatteripäivä on tulossa lokakuus-
sa. Lähetän kerholaisille sähköpostia. 

Todennäköisesti menemme Porin 
teatteriin. Terveisin Saini  

Turku

Aika ja paikka: to 31.10. klo 12–15. 
Varsinais-Suomen Näkövammaiset 
ry:n kerhotilat, Läntinen Pitkäkatu 37, 
2. krs, Turku

Vieraaksemme tulee Suomen Kuu-
rosokeat ry:n järjestöpäällikkö Taru 
Kaaja. 

Tarjoilumaksu 1 e. Jos tarvitset tulk-
kia tai avustajaa, tilaathan sen itse. 
Paikalla mahdollisesti induktiosilmuk-
ka.

Ilmoittautumiset ma 28.10. mennes-
sä Maritalle puh: 040 513 8817 (myös 
tekstiviestit) tai s-posti: vainmari@
gmail.com

Uusimaa

Uudenmaan kerhon syksyn ensim-
mäinen tapaaminen 

Aika ja paikka: ke 18.9. klo 13.30–
16.30

Paikka: Helkan Tupa, Haagan Urheilu-
tie 12, Helsinki.

Saamme vieraaksi Helsingin seura-
kuntayhtymästä kuurojen diakonin 
Päivi Korhosen. Hän tulee kertomaan, 
mitä on ratkaisukeskeinen terapia. 
Päivillä on tätä varten ”työkalu”, jota 
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Ilmoitukset

voimme yhdessä käydä läpi ja oppia 
siitä. Mahdollisesti myös tehtävänan-
to pareittain. 

Tarjolla kahvia/teetä sekä pientä pur-
tavaa, joten otathan 2e käteistä mu-
kaan.

Tarjoilujen vuoksi ilmoittauduthan vii-
meistään 16.9. mennessä kerhonve-
täjälle: Puhelin/tekstiviestit:040 757 
5179, sähköposti: martti.avila@ko-
lumbus.fi

Jos tarvitset tulkkia, niin tilaa oma 
tulkki mukaan.

Tervetuloa kuulemaan ja kokemaan 
mielenkiintoisesta aiheesta!

Shakkikerho

Aika ja paikka: 25.-27.10. Kuurosokei-
den Toimintakeskus, Martti Kemppi 
-sali, Insinöörinkatu 10, Tampere.

Hinta: Viikonlopun pakettihinta 202 e. 
Hinta sisältää majoituksen 2 yötä, aa-
mupalan ja ruokailut (2 päivällistä pe-
la, 2 lounasta la-su, pullakahvit la) ja 
2 iltapalaa. Iltapala majoittujille 7 e/
henkilö. Jos majoitusta ei tarvitse, on 
lounas ja päivällinen 12 e/kpl. Pulla-
kahvi 5 e.

Muista tilata tarvittaessa tulkki. Pai-
kalla ei ole yleistulkkeja. Ota oma 
shakkilauta mukaan. Voit kysyä lisä-
tietoja ja lautaa lainaan vetäjältä Aar-
ne Pirkolalta. Salissa induktio. 

Ilmoitukset

Ilmoittautumiset Aarnelle ma 7.10. 
klo 12 mennessä: sähköposti  
aarnepirkola@gmail.com tai teksti-
viestit 045 619 0685 

Kerro nimesi, yhteystietosi, mahdol-
liset ruoka-allergiasi sekä tarvitsetko 
ruokailuja ja majoitusta Toimintakes-
kuksessa.

Aloittelijat ja kokeneet pelaajat ovat 
tervetulleita mukaan!

ICT-koulutus

Teemapäivät asiakkaiden 
toivomista aiheista (3 pv)

Aika: 8.—10.10. (viikko 41)

Ti 8.10. klo 9—16

Tietoturvaa tietokoneelle. Käymme 
läpi tietoturvan perusteita, miten tun-
nistaa haitalliset sähköpostit ja hui-
jausviestit sekä ohjeet turvalliseen 
liikkumiseen internetissä.

Ke 9.10. klo 9—16

Tekoäly. Tutustumme tekoälyyn ja eri-
laisiin tekoälyä hyödyntäviin sovelluk-
siin ja kuinka niitä käytetään. 

To 10.10. klo 9—16 

Windows 11 näppäinkomennot. Tie-
tokoneen ja sen ohjelmien käyttö 
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Ilmoitukset

näppäinkomennoilla. Windows-työ-
pöytä, tehtäväpalkki, internet-selaimia 
ja muita ohjelmia toiveiden mukaises-
ti.

Kohderyhmä: Teemapäivät soveltuvat 
sekä viittomakielisille että puheella 
kommunikoiville henkilöille, viittoma-
kielisillä oppilailla on oltava oma tulk-
ki. Oppilaat voivat osallistua yhteen tai 
useampaan päivään. Päivien aikana 
on aikaa oppilaiden kysymyksille.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 16.9. 
osoitteessa: ict-koulutus@kuuroso-
keat.fi

Muistot talteen!

Aika: 28.10. —1.11. (ma-pe, viikko 44)

Kohderyhmä: Viikko soveltuu sekä viit-
tomakielisille että puheella kommuni-
koiville hiiren käyttäjille, viittomakieli-
sillä oppilailla on oltava oma tulkki.

Sisältö: Viikon aikana teemme valoku-
vakirjan omista kuvista. Viikolle tuo-
daan mukana joko hyvälaatuisia di-
gitaalisia valokuvia (kuvattu kameran 
parhailla asetuksilla) tai paperivalo-
kuvia, jotka skannataan digitaaliseen 
muotoon. Oppilaat maksavat teke-
mänsä kuvakirjan itse.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 7.10. 
osoitteessa ict-koulutus@kuuroso-
keat.fi

Kurssit

Pohjoisen syystapahtuma

Ajankohta: tiistai–torstai 24.—26.9.

Paikka: Leirikeskus Norvajärvi, Rova-
niemi

Nautitaan syksyisestä luonnosta sekä 
tutustutaan saamelaiseen kulttuuriin.

Kohderyhmä: kuurosokeat ja kuulonä-
kövammaiset henkilöt 

Hakuaika päättyy tiistaina 20.8.

Vaikea kuulla, vaikea nähdä

Aika: tiistai—perjantai 12.–15.11.

Paikka: Kuurosokeiden Toimintakes-
kus, Tampere

Kohderyhmä: Kuulonäkövammaiset 
henkilöt, joilla kuulon ja näön tilanne 
on muuttunut ja arki tuottaa haasteita. 

Tavoite ja sisältö: Tavoitteena on lisä-
tä tietoa kuulonäkövammaisten palve-
luista ja apuvälineistä. Kurssilla jae-
taan kokemuksia vertaisryhmässä. 
Aiheina turvallinen liikkuminen, tie-
donsaanti ja arjen vinkit. 

Hakuaika päättyy tiistaina 8.10.

Ilmoitukset
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Ilmoitukset

Hengellinen leiri

Ajankohta: maanantai—keskiviikko 
25.—27.11.

Paikka: Kurssikeskus Vesala, Jyväs-
kylä

Kohderyhmä: kuurosokeat ja kuulonä-
kövammaiset henkilöt

Tavoite ja sisältö: Voimavarojen vah-
vistamista yhdessäolon ja yhteisen 
jakamisen kautta. Leirillä on sekä toi-
minnallista tekemistä että hiljentymis-
tä. Leiri toteutetaan yhdessä Lapuan 
hiippakunnan viittomakielisen työn ja 
Jyväskylän seurakunnan kanssa.

Hakuaika päättyy tiistaina 22.10.

Hakeminen:

Kursseille ja tapahtumiin haetaan 
sähköisen linkin kautta yhdistyksen 
verkkosivuilla: www.kuurosokeat.fi/
kurssit. Vaihtoehtoisesti voi hakea 
paperilomakkeella, joka lähetetään 
osoitteeseen Suomen Kuurosokeat 
ry, Sanna Säämäki, Insinöörinkatu 10, 
33720 Tampere. 

Lisätiedot: www.kuurosokeat.fi/
kurssit tai kurssisuunnittelija San-
na Säämäki, 044 491 6495, san-
n a . s a a m a k i @ k u u r o s o k e a t . f i . 

Vammaishistoria-
kuukausi
Suomessa vietetään ensimmäistä 
vammaishistoriakuukautta syyskuus-
sa 2024. 

Vammaishistoria on vammaisten ih-
misten ja vammaisuuden historiaa. 
Vammaishistoriassa tarkastellaan 
erityisesti vammaisuuden sosiaalisia 
ja kulttuurisia merkityksiä.

Vammaishistoriakuukauden tavoit-
teena on kannustaa yksilöitä, yhteisö-
jä ja eri toimijoita käsittelemään yh-
teistä historiaamme vammaisuuden 
näkökulmasta. 

Kutsumme kaikkia – vammaisia ihmi-
siä, aktivisteja, opettajia, taiteilijoita, 
tutkijoita, yliopistoja, taide- ja kulttuu-
riorganisaatioita, muistiorganisaatioi-
ta, järjestöjä, kouluja – tuomaan esil-
le vammaisten ihmisten ja vammai-
suuden historiaa moninaisilla tavoilla 
vammaishistoriakuukauden aikana 
sekä ympäri vuoden.

Seuraa tapahtumia:

https://vammaishistoria.info/

Ilmoitukset

 
Seuraava Tuntosarvi ilmestyy viikolla 
40/2024. Aineisto pyydetään toimit-
tamaan toimitukseen 9.9. mennessä.



Haluatko tukea toimintaamme?
• tule mukaan vapaaehtoistoimintaan

• tee kertalahjoitus

• tee testamenttilahjoitus

• tee merkkipäivälahjoitus

• tee säännöllinen kuukausilahjoitus

Tili: FI56 5541 2820 0125 82, OKOYFIHH

MobilePay numero 38111

Rahankeräyslupa: RA/2021/1740 on voimassa 1.1.2022 alkaen toistaiseksi  
koko Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta.

Kysy lisätietoja Janikalta: janika.lanne@kuurosokeat.fi tai 040 651 2511
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